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부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2020년도 추경 3 회 일반회계 보건소

보건소 14,622,160 13,154,636 1,467,524

국 4,110,235 2,615,321 1,494,914

균 43,748 43,748 0

기 2,289,662 2,391,431 △101,769

도 2,130,033 1,894,446 235,587

군 6,048,482 6,209,690 △161,208

공공보건.의료서비스 향상 12,724,815 11,171,212 1,553,603

국 4,110,235 2,615,321 1,494,914

균 43,748 43,748 0

기 2,034,162 2,135,931 △101,769

도 1,865,183 1,629,596 235,587

군 4,671,487 4,746,616 △75,129

공공보건의료서비스 제고 2,622,086 1,473,057 1,149,029

국 1,220,988 87,000 1,133,988

기 117,954 117,954 0

도 370,392 224,593 145,799

군 912,752 1,043,510 △130,758

공공건축물 그린리모델링 지원 사업 1,279,787 0 1,279,787

국 1,133,988 0 1,133,988

도 145,799 0 145,799

401 시설비및부대비 1,279,787 0 1,279,787

국 1,133,988 0 1,133,988

도 145,799 0 145,799

01 시설비 1,279,787 0 1,279,787

◎공공건축물 그린 리모델링 사업 1,279,787 0 1,279,787

○고성군 보건소 1,011,952 0 1,011,952

국 896,666 0 896,666

도 115,286 0 115,286

○삼산면보건지소 267,835 0 267,835

국 237,322 0 237,322

도 30,513 0 30,513

보건소 운영 683,290 817,280 △133,990

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

◎농어촌의료서비스개선사업 업무추진

1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

307 민간이전 456,200 590,040 △133,840

01 의료및구료비 438,200 568,200 △130,000

◎보건기관 의약품 구입 438,200 568,200 △130,000

○보건지소 의약품 구입 280,000 360,000 △80,000

○보건진료소 의약품 구입

154,000 204,000 △50,000

경정 280,000,000원

경정 154,000,000원

05 민간위탁금 18,000 21,840 △3,840

◎보건기관 잡초제거 등 환경정비 용역

18,000 21,840 △3,840경정 18,000,000원



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 공공보건의료서비스 제고 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

진료 및 제증명서비스 22,152 28,560 △6,408

201 일반운영비 22,152 28,560 △6,408

01 사무관리비 20,480 24,480 △4,000

◎의료영상저장전송시스템 프로그램 유지관리비

7,300 9,600 △2,300

◎건강진단(보건증)발급수수료

2,800 4,500 △1,700

경정 7,300,000원

경정 2,800,000원

02 공공운영비 1,672 4,080 △2,408

◎디지털X-선 촬영장치 유지보수비

1,672 4,080 △2,408경정 1,672,000원

무료진료 및 건강검진 3,240 3,600 △360

201 일반운영비 1,890 2,100 △210

01 사무관리비 1,890 2,100 △210

◎검진표 안내 및 제증명서식 15종 제작

1,890 2,100 △210경정 1,890,000원

203 업무추진비 1,350 1,500 △150

03 시책추진업무추진비 1,350 1,500 △150

◎보건업무 추진 1,350 1,500 △150경정 1,350,000원

암환자의료비 지원(건강보험 하위50%) 30,000 20,000 10,000

307 민간이전 30,000 20,000 10,000

01 의료및구료비 30,000 20,000 10,000

◎건강보험(하위50%) 암환자 의료비 지원

30,000 20,000 10,000경정 30,000,000원

지역사회 통합 건강증진 549,470 504,270 45,200

국 45,200 0 45,200

기 230,595 230,595 0

도 61,941 61,941 0

군 211,734 211,734 0

보건소 한시 인력 지원 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

101 인건비 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

04 기간제근로자등보수 45,200 0 45,200

◎2020년 보건소 한시인력 지원 45,200 0 45,200

국 45,200 0 45,200

지역사회통합건강증진사업 392,938 392,938 0

기 196,469 196,469 0

도 58,941 58,941 0

군 137,528 137,528 0

201 일반운영비 151,408 151,408 0

기 75,704 75,704 0

도 22,711 22,711 0

군 52,993 52,993 0



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 지역사회 통합 건강증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 45,248 37,248 8,000

◎지역사회 통합건강증진사업 26,248 18,248 8,000

○지역사회 통합건강증진사업

25,528 17,528 8,000경정 25,528,000원

기 12,764 8,764 4,000

도 3,829 2,629 1,200

군 8,935 6,135 2,800

03 행사운영비 106,160 114,160 △8,000

◎지역사회 통합건강증진사업 11,000 19,000 △8,000

○진료소 건강증진사업 0 8,000 △8,000경정 0원

기 0 4,000 △4,000

도 0 1,200 △1,200

군 0 2,800 △2,800

지역아동센터 건강주치의제 시범 사업 3,000 3,000 0

도 3,000 3,000 0

201 일반운영비 2,580 2,000 580

도 2,580 2,000 580

01 사무관리비 2,580 2,000 580

◎교육자료 및 물품 구입 등 2,580 2,000 580경정 2,580,000원

도 2,580 2,000 580

307 민간이전 420 1,000 △580

도 420 1,000 △580

01 의료및구료비 420 1,000 △580

◎의약품 및 의료소모품 구입 420 1,000 △580경정 420,000원

도 420 1,000 △580

지역사회건강조사 조사분석 위탁운영 68,252 68,252 0

기 34,126 34,126 0

군 34,126 34,126 0

201 일반운영비 308 260 48

기 154 130 24

군 154 130 24

01 사무관리비 308 260 48

◎지역사회건강조사 운영비 308 260 48경정 308,000원

기 154 130 24

군 154 130 24

301 일반보전금 192 240 △48

기 96 120 △24

군 96 120 △24

09 행사실비지원금 192 240 △48

◎지역사회건강조사원 간담회 192 240 △48경정 192,000원

기 96 120 △24

군 96 120 △24

국가금연지원서비스 198,000 239,208 △41,208

기 99,000 119,604 △20,604

도 29,700 35,880 △6,180



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

군 69,300 83,724 △14,424

지역사회중심금연지원서비스 198,000 239,208 △41,208

기 99,000 119,604 △20,604

도 29,700 35,880 △6,180

군 69,300 83,724 △14,424

201 일반운영비 53,716 92,448 △38,732

기 26,858 46,224 △19,366

도 8,058 13,867 △5,809

군 18,800 32,357 △13,557

01 사무관리비 28,988 58,988 △30,000

◎금연,음주폐해예방 28,988 58,988 △30,000

○금연클리닉 운영 물품 구입

10,000 21,942 △11,942경정 10,000,000원

기 5,000 10,971 △5,971

도 1,500 3,291 △1,791

군 3,500 7,680 △4,180

○금연 및 절주사업 8,988 14,446 △5,458경정 8,988,000원

기 4,494 7,223 △2,729

도 1,349 2,167 △818

군 3,145 5,056 △1,911

○학교흡연예방사업 운영 0 12,000 △12,000경정 0원

기 0 6,000 △6,000

도 0 1,800 △1,800

군 0 4,200 △4,200

○위탁교육비 0 600 △600경정 0원

기 0 300 △300

도 0 90 △90

군 0 210 △210

03 행사운영비 24,728 33,460 △8,732

◎금연,음주폐해예방 24,728 33,460 △8,732

○미취학아동 흡연예방교육

1,268 10,000 △8,732경정 1,268,000원

기 634 5,000 △4,366

도 190 1,500 △1,310

군 444 3,500 △3,056

301 일반보전금 6,200 13,840 △7,640

기 3,100 6,920 △3,820

도 930 2,076 △1,146

군 2,170 4,844 △2,674

12 기타보상금 6,200 13,840 △7,640

◎임시 금연지도원 활동수당 0 3,840 △3,840경정 0원

기 0 1,920 △1,920

도 0 576 △576

군 0 1,344 △1,344

◎금연클리닉 6개월 성공품 지급

6,200 10,000 △3,800경정 6,200,000원

기 3,100 5,000 △1,900

도 930 1,500 △570

군 2,170 3,500 △1,330



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 국가금연지원서비스 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

307 민간이전 57,000 50,000 7,000

기 28,500 25,000 3,500

도 8,550 7,500 1,050

군 19,950 17,500 2,450

01 의료및구료비 57,000 50,000 7,000

◎금연보조제 및 금연강화 물품 구입

57,000 50,000 7,000경정 57,000,000원

기 28,500 25,000 3,500

도 8,550 7,500 1,050

군 19,950 17,500 2,450

401 시설비및부대비 13,164 15,000 △1,836

기 6,582 7,500 △918

도 1,975 2,250 △275

군 4,607 5,250 △643

01 시설비 13,164 15,000 △1,836

◎금연구역 내 금연환경 조성

13,164 15,000 △1,836경정 13,164,000원

기 6,582 7,500 △918

도 1,975 2,250 △275

군 4,607 5,250 △643

방문건강관리사업 306,416 312,436 △6,020

국 96,663 96,663 0

기 2,450 2,450 0

도 81,679 81,679 0

군 125,624 131,644 △6,020

방문건강관리 52,830 58,850 △6,020

101 인건비 52,830 58,850 △6,020

03 무기계약근로자보수 52,830 58,850 △6,020

◎방문건강관리 공무직 보수 52,830 58,850 △6,020

○퇴직금 5,730 11,750 △6,020경정 5,730,000원

감염병예방관리 2,108,801 1,634,679 474,122

국 766,135 451,089 315,046

기 32,666 32,666 0

도 278,624 179,127 99,497

군 1,031,376 971,797 59,579

한센간이양로주택운영지원 및 재가한센인생계비지원 88,470 89,277 △807

국 44,235 44,639 △404

도 44,235 44,638 △403

301 일반보전금 88,470 89,277 △807

국 44,235 44,639 △404

도 44,235 44,638 △403

01 사회보장적수혜금 88,470 89,277 △807

◎한센간이양로주택 운영지원

78,660 79,467 △807경정 78,660,000원

국 39,330 39,734 △404

도 39,330 39,733 △403



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

병리검사서비스 31,800 60,100 △28,300

201 일반운영비 1,500 1,800 △300

01 사무관리비 1,500 1,800 △300

◎폐수처리 위탁비 1,500 1,800 △300경정 1,500,000원

307 민간이전 30,300 58,300 △28,000

01 의료및구료비 30,300 58,300 △28,000

◎검사실 시약 등 구입 30,300 58,300 △28,000

○임상검사 시약 등 자재대

15,000 37,500 △22,500

○감염병검사 시약 및 자재대

3,300 8,800 △5,500

경정 15,000,000원

경정 3,300,000원

만성감염병 관리 20,692 21,184 △492

201 일반운영비 1,638 1,820 △182

01 사무관리비 1,638 1,820 △182

◎에이즈 및 성병 홍보물 제작 1,638 1,820 △182

○홍보물 제작 1,318 1,500 △182경정 1,318,000원

307 민간이전 16,030 16,340 △310

05 민간위탁금 16,030 16,340 △310

◎한센병 위탁관리사업 16,030 16,340 △310경정 16,030,000원

가을철 발열성질환 예방관리 57,661 58,190 △529

201 일반운영비 4,761 5,290 △529

01 사무관리비 4,761 5,290 △529

◎홍보물 제작 및 구입 등 4,761 5,290 △529경정 4,761,000원

코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지원 25,000 3,000 22,000

국 12,500 1,500 11,000

도 12,500 1,500 11,000

307 민간이전 25,000 3,000 22,000

국 12,500 1,500 11,000

도 12,500 1,500 11,000

01 의료및구료비 25,000 3,000 22,000

◎코로나바이러스감염증-19 격리입원치료비 지

원 25,000 3,000 22,000경정 25,000,000원

국 12,500 1,500 11,000

도 12,500 1,500 11,000

보건소 선별진료소 냉방기 설치 지원사업 5,250 0 5,250

국 5,250 0 5,250

405 자산취득비 5,250 0 5,250

국 5,250 0 5,250

01 자산및물품취득비 5,250 0 5,250

◎선별진료소 냉방기 구입[추경성립전] 5,250 0 5,250

국 5,250 0 5,250



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

코로나19 극복 희망일자리(코로나19차단 다중이용시

설 방역소독사업)

27,000 0 27,000

국 24,200 0 24,200

도 1,400 0 1,400

군 1,400 0 1,400

101 인건비 26,800 0 26,800

국 24,020 0 24,020

도 1,390 0 1,390

군 1,390 0 1,390

04 기간제근로자등보수 26,800 0 26,800

◎다중이용시설 방역소독 인건비[추경성립전] 26,800 0 26,800

국 24,020 0 24,020

도 1,390 0 1,390

군 1,390 0 1,390

206 재료비 200 0 200

국 180 0 180

도 10 0 10

군 10 0 10

01 재료비 200 0 200

◎소모품 구입[추경성립전] 200 0 200

국 180 0 180

도 10 0 10

군 10 0 10

보건소 상시 선별진료소 구축 지원 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 87,500 0 87,500

군 87,500 0 87,500

401 시설비및부대비 350,000 0 350,000

국 175,000 0 175,000

도 87,500 0 87,500

군 87,500 0 87,500

01 시설비 345,380 0 345,380

◎보건소 상시 선별진료소 구축 345,380 0 345,380

국 172,690 0 172,690

도 86,345 0 86,345

군 86,345 0 86,345

02 감리비 4,620 0 4,620

◎보건소 상시 선별진료소 구축 감리비 4,620 0 4,620

국 2,310 0 2,310

도 1,155 0 1,155

군 1,155 0 1,155

호흡기 전담 클리닉 설치 운영 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

401 시설비및부대비 100,000 0 100,000

국 100,000 0 100,000

01 시설비 100,000 0 100,000

◎호흡기 전담 클리닉 설치 100,000 0 100,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 감염병예방관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

국 100,000 0 100,000

예방접종관리 1,021,630 906,624 115,006

기 418,132 360,629 57,503

도 125,441 108,190 17,251

군 478,057 437,805 40,252

국가예방접종 실시 809,719 694,713 115,006

기 404,860 347,357 57,503

도 121,459 104,208 17,251

군 283,400 243,148 40,252

307 민간이전 809,719 694,713 115,006

기 404,860 347,357 57,503

도 121,459 104,208 17,251

군 283,400 243,148 40,252

01 의료및구료비 809,719 694,713 115,006

◎인플루엔자 예방접종 확대 지원 115,006 0 115,006

○14~18세 인플루엔자 예방접종 49,754 0 49,754

기 24,877 0 24,877

도 7,463 0 7,463

군 17,414 0 17,414

○62~64세 인플루엔자 예방접종 65,252 0 65,252

기 32,626 0 32,626

도 9,788 0 9,788

군 22,838 0 22,838

건강증진사업 36,084 46,084 △10,000

도 11,480 11,480 0

군 24,604 34,604 △10,000

인공관절사업(자체) 10,000 20,000 △10,000

307 민간이전 10,000 20,000 △10,000

01 의료및구료비 10,000 20,000 △10,000

◎어르신 인공관절 수술비 지원

10,000 20,000 △10,000경정 10,000,000원

모자보건관리 408,155 419,791 △11,636

국 20,748 20,748 0

균 43,748 43,748 0

기 59,420 64,638 △5,218

도 45,732 48,941 △3,209

군 238,507 241,716 △3,209

난임부부 지원 14,704 31,656 △16,952

기 7,352 15,828 △8,476

도 3,676 7,914 △4,238

군 3,676 7,914 △4,238

307 민간이전 14,704 31,656 △16,952

기 7,352 15,828 △8,476

도 3,676 7,914 △4,238

군 3,676 7,914 △4,238

01 의료및구료비 14,704 31,656 △16,952



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎난임부부 시술비 지원 14,704 31,656 △16,952경정 14,704,000원

기 7,352 15,828 △8,476

도 3,676 7,914 △4,238

군 3,676 7,914 △4,238

난임부부 시술비 확대지원 2,500 4,000 △1,500

도 1,250 2,000 △750

군 1,250 2,000 △750

307 민간이전 2,500 4,000 △1,500

도 1,250 2,000 △750

군 1,250 2,000 △750

01 의료및구료비 2,500 4,000 △1,500

◎난임부부 시술비 확대 지원

2,500 4,000 △1,500경정 2,500,000원

도 1,250 2,000 △750

군 1,250 2,000 △750

고위험임산부의료비 지원 624 6,240 △5,616

기 312 3,120 △2,808

도 156 1,560 △1,404

군 156 1,560 △1,404

307 민간이전 624 6,240 △5,616

기 312 3,120 △2,808

도 156 1,560 △1,404

군 156 1,560 △1,404

01 의료및구료비 624 6,240 △5,616

◎고위험임산부의료비 지원 624 6,240 △5,616경정 624,000원

기 312 3,120 △2,808

도 156 1,560 △1,404

군 156 1,560 △1,404

영유아발달장애 정밀검사비 지원 648 1,148 △500

기 518 918 △400

도 65 115 △50

군 65 115 △50

307 민간이전 648 1,148 △500

기 518 918 △400

도 65 115 △50

군 65 115 △50

01 의료및구료비 648 1,148 △500

◎발달장애 정밀검사비 지원 648 1,148 △500경정 648,000원

기 518 918 △400

도 65 115 △50

군 65 115 △50

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 9,856 15,856 △6,000

기 4,928 7,928 △3,000

도 2,464 3,964 △1,500

군 2,464 3,964 △1,500

307 민간이전 9,856 15,856 △6,000

기 4,928 7,928 △3,000



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 2,464 3,964 △1,500

군 2,464 3,964 △1,500

01 의료및구료비 9,856 15,856 △6,000

◎미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원

9,856 15,856 △6,000경정 9,856,000원

기 4,928 7,928 △3,000

도 2,464 3,964 △1,500

군 2,464 3,964 △1,500

선천성대사이상검사 및 환아관리 17,800 10,028 7,772

기 8,900 5,014 3,886

도 4,450 2,507 1,943

군 4,450 2,507 1,943

307 민간이전 17,800 10,028 7,772

기 8,900 5,014 3,886

도 4,450 2,507 1,943

군 4,450 2,507 1,943

01 의료및구료비 17,800 10,028 7,772

◎선천성대사이상검사 및 환아 관리

17,800 10,028 7,772경정 17,800,000원

기 8,900 5,014 3,886

도 4,450 2,507 1,943

군 4,450 2,507 1,943

임산부 영아 방문건강관리 시범사업 69,520 58,360 11,160

기 34,760 29,180 5,580

도 17,380 14,590 2,790

군 17,380 14,590 2,790

201 일반운영비 1,848 1,048 800

기 924 524 400

도 462 262 200

군 462 262 200

02 공공운영비 800 0 800

◎태블릿 pc 등 통신요금 800 0 800

기 400 0 400

도 200 0 200

군 200 0 200

307 민간이전 6,212 0 6,212

기 3,106 0 3,106

도 1,553 0 1,553

군 1,553 0 1,553

01 의료및구료비 6,212 0 6,212

◎고막용 체온계 구입 300 0 300

기 150 0 150

도 75 0 75

군 75 0 75

◎의료용 소모품 등 구입 5,912 0 5,912

기 2,956 0 2,956

도 1,478 0 1,478

군 1,478 0 1,478



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 모자보건관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

405 자산취득비 4,148 0 4,148

기 2,074 0 2,074

도 1,037 0 1,037

군 1,037 0 1,037

01 자산및물품취득비 4,148 0 4,148

◎전동식 모유 착유기 구입 등 2,300 0 2,300

기 1,150 0 1,150

도 575 0 575

군 575 0 575

◎유아 신장 측정용 매트 구입 540 0 540

기 270 0 270

도 135 0 135

군 135 0 135

◎영유아 이동식 체중계 구입 540 0 540

기 270 0 270

도 135 0 135

군 135 0 135

◎방문 운영 물품 구입(마이크 등) 768 0 768

기 384 0 384

도 192 0 192

군 192 0 192

만성질환관리 5,262,079 5,422,969 △160,890

국 1,960,501 1,959,821 680

기 1,073,945 1,207,395 △133,450

도 823,046 840,617 △17,571

군 1,404,587 1,415,136 △10,549

정신요양시설 방역물품 지원사업 1,766 406 1,360

국 883 203 680

도 265 61 204

군 618 142 476

307 민간이전 1,766 406 1,360

국 883 203 680

도 265 61 204

군 618 142 476

10 사회복지시설법정운영비보조 1,766 406 1,360

◎정신요양시설 방역물품 지원사업

1,766 406 1,360경정 1,766,000원

국 883 203 680

도 265 61 204

군 618 142 476

기초정신건강복지센터 인력확충 70,980 53,480 17,500

기 35,490 26,740 8,750

군 35,490 26,740 8,750

101 인건비 69,540 52,040 17,500

기 34,770 26,020 8,750

군 34,770 26,020 8,750

02 기타직보수 19,550 19,250 300

◎시간선택제 임기제 공무원 인건비 19,550 19,250 300



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시간외수당 1,000 700 300경정 1,000,000원

기 500 350 150

군 500 350 150

03 무기계약근로자보수 14,990 15,810 △820

◎정신건강복지센터 공무직 근로자 인건비 14,990 15,810 △820

○시간외수당 980 1,800 △820경정 980,000원

기 490 900 △410

군 490 900 △410

04 기간제근로자등보수 35,000 16,980 18,020

◎정신건강복지센터 기간제 근로자 인건비 35,000 16,980 18,020

○본봉 25,200 12,600 12,600경정 25,200,000원

기 12,600 6,300 6,300

군 12,600 6,300 6,300

○4대보험료 3,000 1,500 1,500경정 3,000,000원

기 1,500 750 750

군 1,500 750 750

○가족수당 1,200 600 600경정 1,200,000원

기 600 300 300

군 600 300 300

○시간외수당 1,940 720 1,220경정 1,940,000원

기 970 360 610

군 970 360 610

○특수근무수당 600 300 300경정 600,000원

기 300 150 150

군 300 150 150

○여비 2,940 1,200 1,740경정 2,940,000원

기 1,470 600 870

군 1,470 600 870

○피복비 120 60 60경정 120,000원

기 60 30 30

군 60 30 30

치매관리체계 구축 1,007,250 1,185,000 △177,750

기 805,800 948,000 △142,200

도 100,725 118,500 △17,775

군 100,725 118,500 △17,775

201 일반운영비 364,004 528,804 △164,800

기 291,204 423,044 △131,840

도 36,400 52,880 △16,480

군 36,400 52,880 △16,480

01 사무관리비 162,444 182,444 △20,000

◎치매안심센터 162,444 182,444 △20,000

○치매안심센터 홍보 물품 등 제작(구입)

45,000 65,000 △20,000경정 45,000,000원

기 36,000 52,000 △16,000

도 4,500 6,500 △2,000

군 4,500 6,500 △2,000

02 공공운영비 9,000 11,800 △2,800



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

◎치매안심센터 공공운영비 9,000 11,800 △2,800

○시설장비유지비 1,000 2,000 △1,000경정 1,000,000원

기 800 1,600 △800

도 100 200 △100

군 100 200 △100

○승강기 유지 보수비 0 1,800 △1,800경정 0원

기 0 1,440 △1,440

도 0 180 △180

군 0 180 △180

03 행사운영비 192,560 334,560 △142,000

◎치매안심센터 행사운영비 192,560 334,560 △142,000

○치매극복의 날 기념행사 0 20,000 △20,000경정 0원

기 0 16,000 △16,000

도 0 2,000 △2,000

군 0 2,000 △2,000

○치매가족카페 및 힐링프로그램 운영

3,400 6,400 △3,000경정 3,400,000원

기 2,720 5,120 △2,400

도 340 640 △300

군 340 640 △300

○치매안심마을 운영 16,000 40,000 △24,000경정 16,000,000원

기 12,800 32,000 △19,200

도 1,600 4,000 △2,400

군 1,600 4,000 △2,400

○쉼터 및 고위험군 인지강화교실운영

37,600 77,600 △40,000경정 37,600,000원

기 30,080 62,080 △32,000

도 3,760 7,760 △4,000

군 3,760 7,760 △4,000

○기억채움터 운영 61,000 90,000 △29,000경정 61,000,000원

기 48,800 72,000 △23,200

도 6,100 9,000 △2,900

군 6,100 9,000 △2,900

○예방교실 운영 0 8,000 △8,000경정 0원

기 0 6,400 △6,400

도 0 800 △800

군 0 800 △800

○권역별 치매환자 쉼터 프로그램 운영

30,000 48,000 △18,000경정 30,000,000원

기 24,000 38,400 △14,400

도 3,000 4,800 △1,800

군 3,000 4,800 △1,800

202 여비 6,400 8,400 △2,000

기 5,120 6,720 △1,600

도 640 840 △200

군 640 840 △200

01 국내여비 6,400 8,400 △2,000

◎시간선택제 임기제 공무원 국내여비

6,400 8,400 △2,000경정 6,400,000원

기 5,120 6,720 △1,600



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 640 840 △200

군 640 840 △200

307 민간이전 128,666 148,666 △20,000

기 102,932 118,932 △16,000

도 12,867 14,867 △2,000

군 12,867 14,867 △2,000

01 의료및구료비 128,666 148,666 △20,000

◎치매안심센터 의약품 등 128,666 148,666 △20,000

○의약품 및 위생소모품 등 구입

118,666 138,666 △20,000경정 118,666,000원

기 94,932 110,932 △16,000

도 11,867 13,867 △2,000

군 11,867 13,867 △2,000

405 자산취득비 9,050 0 9,050

기 7,240 0 7,240

도 905 0 905

군 905 0 905

01 자산및물품취득비 9,050 0 9,050

◎노트북 3,000 0 3,0001,500,000원*2대

기 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 300 0 300

◎라벨기 200 0 200200,000원*1대

기 160 0 160

도 20 0 20

군 20 0 20

◎고프로카메라 1,000 0 1,0001,000,000원*1대

기 800 0 800

도 100 0 100

군 100 0 100

◎수업용 의자 3,000 0 3,00050,000원*60대

기 2,400 0 2,400

도 300 0 300

군 300 0 300

◎교육용 테이블 1,480 0 1,480370,000원*4대

기 1,184 0 1,184

도 148 0 148

군 148 0 148

◎교구장 370 0 370370,000원*1대

기 296 0 296

도 37 0 37

군 37 0 37

배회감지기 지원 3,000 5,000 △2,000

201 일반운영비 3,000 5,000 △2,000

01 사무관리비 3,000 5,000 △2,000

◎배회감지기 대여료 지원 3,000 5,000 △2,000경정 3,000,000원

중증치매노인 공공후견 2,700 2,700 0

기 2,165 2,165 0



부서: 보건소

정책: 공공보건.의료서비스 향상

단위: 만성질환관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 268 268 0

군 267 267 0

201 일반운영비 2,100 0 2,100

기 1,685 0 1,685

도 208 0 208

군 207 0 207

01 사무관리비 2,100 0 2,100

◎중증치매노인 공공후견 홍보물품 등 구입 2,100 0 2,100

기 1,685 0 1,685

도 208 0 208

군 207 0 207

301 일반보전금 600 2,700 △2,100

기 480 2,165 △1,685

도 60 268 △208

군 60 267 △207

09 행사실비지원금 0 300 △300

◎중증치매노인 공공후견인 교육실비 등

0 300 △300경정 0원

기 0 245 △245

도 0 28 △28

군 0 27 △27

12 기타보상금 600 2,400 △1,800

◎중증치매노인 공공후견인 활동비

600 2,400 △1,800경정 600,000원

기 480 1,920 △1,440

도 60 240 △180

군 60 240 △180

행정운영경비 991,969 1,078,048 △86,079

인력운영비(보건소) 412,739 440,939 △28,200

인건비 412,739 440,939 △28,200

101 인건비 411,319 439,319 △28,000

02 기타직보수 411,319 439,319 △28,000

◎선별진료소 운영에 따른 공중보건의사 시간외

근무수당 27,000 55,000 △28,000경정 27,000,000원

201 일반운영비 1,420 1,620 △200

01 사무관리비 1,420 1,620 △200

◎공중보건의사 피복비(가운)

1,420 1,620 △200경정 1,420,000원

기본경비(보건소) 579,230 637,109 △57,879

행정추진경비 6,048 6,720 △672

203 업무추진비 6,048 6,720 △672

04 부서운영업무추진비 6,048 6,720 △672

◎부서운영업무추진비 6,048 6,720 △672경정 6,048,000원

여비 119,953 177,160 △57,207



부서: 보건소

정책: 행정운영경비

단위: 기본경비(보건소) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

202 여비 119,953 177,160 △57,207

01 국내여비 119,953 177,160 △57,207

◎기본업무수행여비 71,593 128,800 △57,207경정 71,593,000원


